МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37»

ИМЕНИ ПЕТРА ИОВИЧА ЕРЕМЕНКО

ПРИКАЗ

05.02.2024                                                                                                          №  83-О

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», письмом правления образования Динской район «О

проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 г.», в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ СОШ №37,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-11 классов.

2. Организовать ВПР в компьютерной форме по одному из предлагаемых предметов –

история, биология, обществознание, география (5-8 кл.)

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ СОШ №37 согласно графику (приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР

в МАОУ СОШ №37, Симонову Е.В., учителя начальных классов.

5. Школьному координатору:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

5.5. Организовать выполнение участниками работы.

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (отдельный приказ).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (отдельный приказ).

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время ВПР.

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СОШ №37 в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (отдельный приказ).

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №37 им. П.И. Еременко                                                                И.С. Рябов

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №37

от 05.02.2024 № 83

График проведения всероссийских проверочных работ

в МАОУ СОШ №37

Период

проведе

ния

Класс Учебный предмет

Продол

житель

ность

(мин.)

Примечание

ДАТА

проведения

С 19 марта

по 17 мая

4

Русский язык (1 часть) 45

В штатном

режиме. ВПР по

конкретному

предмету

проводятся во всех

классах данной

параллели.

23 апреля

Русский язык (2 часть) 45 25 апреля

Математика 45 17 апреля

Окружающий мир 45 10 апреля

5

Русский язык 60 18 апреля

Математика 45 25 апреля

История 45 4 апреля

Биология 45 11 апреля

6
Русский язык 90 18 апреля

Математика 60 25 апреля

4 Русский язык (1 часть) 45

Выборочное

проведение ВПР с

контролем

объективности

результатов.

23 апреля

4 Русский язык (2 часть) 45 25 апреля

4 Математика 45 17 апреля

5 Русский язык 60 18 апреля

5 Математика 45 25 апреля

6 Русский язык 90 18 апреля

6 Математика 60 25 апреля

7
Русский язык 90 В штатном

режиме.

ВПР по

конкретному

предмету

проводятся во всех

классах данной

параллели.

16 апреля

Математика 90 23 апреля

8
Русский язык 90 16 апреля

Математика 90
23 апреля

7,8

Математика, Физика (с

углубленным изучением

предмета)

90 ВПР проводятся в

классах с

углубленным

изучением

предмета данной

параллели.

6 История 45 В штатном

режиме.

ВПР в параллели

6, 7, 8 классов

проводятся для

каждого класса по

двум предметам на

основе случайного

выбора.

4 апреля

 Биология 45 11апреля

 География 45 11 апреля

 Обществознание 45 4 апреля

7 История 45 2 апреля

 Биология 45 9 апреля

 География 45 2 апреля

 Обществознание 45 2 апреля
 Физика 45 9 апреля

8 История 45 Информация о

распределении

предметов по

классам в

параллели

предоставляется в

образовательную

организацию через

личный кабинет в

Федеральной

информационной

системе оценки

качества

образования.

9 апреля

 Биология 45 2 апреля
 География 45 9 апреля

 Обществознание 45 9 апреля

 Физика 45 2 апреля
 Химия 90 2 апреля

С 04

апреля по

17 апреля

5,6,7,8

История

45

В штатном

режиме.

При проведении

ВПР

предоставляется

альтернативная

возможность

выполнения

участниками работ

в компьютерной

форме.

4 апреля (5,6 кл.)

2 апреля (7 кл.)

9 апреля (8 кл.)

Биология

45  11 апреля

 (5,6 кл.)

9 апреля (7 кл.)

2 апреля (8 кл.)

География

45 11 апреля (6 кл.)

2 апреля (7 кл.)

9 апреля (8 кл.)

Обществознание

45 4 апреля (6 кл.)

2 апреля (7 кл.)

9 апреля (8 кл.)

18 апреля 5,6,7,8

История 45

Резервный день

для выполнения

участниками работ

в компьютерной

форме.

Биология
45

География 45

Обществознание

45

С01 марта

по 22

марта

11

История 90

В режиме

апробации.

5 марта

Биология 90 12 марта

География 90 1 марта

Физика 90 19 марта

Химия 90 14 марта

11
Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным предметам

90 В режиме

апробации.

Выборочное

проведение ВПР с

контролем

объективности

результатов.

В случае

попадания в

выборку, дата

будет определена

федеральным

организатором

		2024-02-16T10:03:55+0300
	Рябов Игорь Семенович